

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| ALMIR L.PAVELECINI | PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO | 457 | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | AMALGAMA EM CÁPSULAS (Permite) 3 PORÇÕES | 464 | 100,000 | 2,9200 | 292,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | Amalgama em capsulas 1 porcao | 464 | 100,000 | 1,7400 | 174,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | Amalgama em capsulas 2 porcoes | 464 | 100,000 | 2,3000 | 230,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | ESCOVA | 464 | 50,000 | 1,0000 | 50,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | FILME RADIOGRÁFICO | 464 | 50,000 | 0,6000 | 30,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | PONTA ENHANCE P/ POLIMENTO | 464 | 20,000 | 6,0000 | 120,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | PORTA MATRIZ | 464 | 1,000 | 16,0000 | 16,00 |
| BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | Tiras de poliester | 464 | 4,000 | 0,8900 | 3,56 |
| BRASIL TELECOM S/A | SERVIÇOS TELEFONICOS | 441 | 1,000 | 605,2000 | 605,20 |
| BRASIL TELECOM S/A | SERVIÇOS TELEFONICOS | 468 | 1,000 | 511,0200 | 511,02 |
| C. S. MEZZARI ME | CANDORAL CP | 462 | 1,000 | 22,7700 | 22,77 |
| C. S. MEZZARI ME | CANESTEN SH | 462 | 1,000 | 21,2500 | 21,25 |
| C. S. MEZZARI ME | CETOCONAZOL 200MG | 462 | 1,000 | 50,4000 | 50,40 |
| C. S. MEZZARI ME | CEWIM 500MG | 462 | 1,000 | 16,8400 | 16,84 |
| C. S. MEZZARI ME | CONATEN 50 MG | 462 | 2,000 | 46,0300 | 92,06 |
| C. S. MEZZARI ME | DEPAKENE 500 MG | 462 | 1,000 | 37,0500 | 37,05 |
| C. S. MEZZARI ME | DERMONID | 462 | 1,000 | 66,7500 | 66,75 |
| C. S. MEZZARI ME | DIGEPLUS COMP | 462 | 1,000 | 23,4000 | 23,40 |
| C. S. MEZZARI ME | DORICO COMP. | 462 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| C. S. MEZZARI ME | Feldene sublingual c/20mg dissol int. c/ | 462 | 1,000 | 33,7000 | 33,70 |
| C. S. MEZZARI ME | LOPID 900MG | 462 | 1,000 | 56,2900 | 56,29 |
| C. S. MEZZARI ME | MONOCORDIL | 462 | 3,000 | 34,0700 | 102,21 |
| C. S. MEZZARI ME | ONCILON | 462 | 1,000 | 26,4000 | 26,40 |
| C. S. MEZZARI ME | PANTOCAL 40 MG C/14 | 462 | 1,000 | 35,9100 | 35,91 |
| C. S. MEZZARI ME | TEOFILINA SH | 462 | 1,000 | 11,3000 | 11,30 |
| C. S. MEZZARI ME | TERMOMETRO | 462 | 3,000 | 4,5000 | 13,50 |
| C. S. MEZZARI ME | TOBEE X COLIRIO | 462 | 1,000 | 16,2900 | 16,29 |
| C. S. MEZZARI ME | TOBEE X POMADA | 462 | 1,000 | 20,5600 | 20,56 |
| C. S. MEZZARI ME | TRANSAMIN | 462 | 1,000 | 37,0600 | 37,06 |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA | TIRA P/GLICOSE C/25 | 455 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA | TIRA P/GLICOSE C/50 UNID. | 455 | 2,000 | 90,0000 | 180,00 |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA | TIRAS PARA GLICOSE C/50 | 455 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| CASA DENTAL NINO LTDA | ÁGUA DESTILADA | 467 | 20,000 | 6,5000 | 130,00 |
| CASA DENTAL NINO LTDA | MÁSCARA TRIP RET ELASTICA | 465 | 6,000 | 7,8000 | 46,80 |
| CASA DENTAL NINO LTDA | PEDRA POMES EM PÓ | 465 | 3,000 | 2,7000 | 8,10 |
| CASA DENTAL NINO LTDA | PULPO SAN LÍQUIDO | 465 | 4,000 | 8,5000 | 34,00 |
| CASA DENTAL NINO LTDA | PULPO SAN PÓ | 465 | 4,000 | 8,5000 | 34,00 |
| CASA DENTAL NINO LTDA | RESINA A3 CHARISMA | 465 | 2,000 | 46,0000 | 92,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| CASA DENTAL NINO LTDA | RESINA CHARISMA A3,5 - 4G | 465 | 1,000 | 45,9000 | 45,90 |
| CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN. | FATURA AGUA | 451 | 1,000 | 41,3700 | 41,37 |
| CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT. | ENERGIA ELETRICA | 452 | 1,000 | 185,0300 | 185,03 |
| CMN INFORMATICA LTDA | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET | 450 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA | EXTINTOR 1KG | 456 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA | OLEO BRUTUS T5 1L | 487 | 1,000 | 9,0000 | 9,00 |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA | OLEO F1 1L | 463 | 3,000 | 10,0000 | 30,00 |
| CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC | CONTRIBUIÇÃO | 483 | 1,000 | 278,1000 | 278,10 |
| CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC | CONTRIBUIÇÃO | 484 | 1,000 | 11.624,5100 | 11.624,51 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | GESSO PEDRA TIP. III | 466 | 4,000 | 2,5000 | 10,00 |
| DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA | TAÇA DE BORRACHA | 466 | 20,000 | 1,1000 | 22,00 |
| ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA | SERVIÇO DE CONserto APARELHO TELEFÔNICO | 443 | 1,000 | 23,2000 | 23,20 |
| ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA | SERVIÇO DE CONserto DA CENTRAL TELEFÔNICA | 460 | 1,000 | 37,4000 | 37,40 |
| ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA | SERVIÇO DE CONserto RECEPTOR DA PARABÓLICA | 460 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| F.A. VARELA | BATERIA | 445 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| F.A. VARELA | CABO | 445 | 6,000 | 1,1000 | 6,60 |
| F.A. VARELA | CONECTOR PARABÓLICA | 445 | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| F.A. VARELA | EMENDA PARABÓLICA | 445 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| F.A. VARELA | FIO | 445 | 16,700 | 0,5500 | 9,19 |
| F.A. VARELA | FITA ISOLANTE | 445 | 1,000 | 3,0000 | 3,00 |
| F.A. VARELA | SERVIÇOS DE MAO DE OBRA INSTALAÇÃO ELETRICA | 445 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| F.A. VARELA | TOMADAS | 445 | 1,000 | 4,0000 | 4,00 |
| FLAMAIR ZILLI ME | AGUA SANITÁRIA 1LT | 489 | 20,000 | 1,6900 | 33,80 |
| FLAMAIR ZILLI ME | AJAX FRECH 500 ML | 489 | 4,000 | 3,7500 | 15,00 |
| FLAMAIR ZILLI ME | ALCOOL 1 LT | 489 | 10,000 | 3,9900 | 39,90 |
| FLAMAIR ZILLI ME | AMACIANTE 2 LT | 489 | 1,000 | 7,1900 | 7,19 |
| FLAMAIR ZILLI ME | ANIL LÍQUIDO 200ML | 489 | 2,000 | 3,1900 | 6,38 |
| FLAMAIR ZILLI ME | BOMBRIL | 489 | 2,000 | 2,4900 | 4,98 |
| FLAMAIR ZILLI ME | COPO DESCART. 180 ML | 489 | 30,000 | 4,7900 | 143,70 |
| FLAMAIR ZILLI ME | COTONETES | 489 | 2,000 | 4,1900 | 8,38 |
| FLAMAIR ZILLI ME | DESINFETANTE 2 LT | 489 | 12,000 | 4,1900 | 50,28 |
| FLAMAIR ZILLI ME | DETERGENT 500ML | 489 | 8,000 | 1,0500 | 8,40 |
| FLAMAIR ZILLI ME | ESCOVÃO COM CABO | 489 | 1,000 | 5,9900 | 5,99 |
| FLAMAIR ZILLI ME | ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI | 489 | 8,000 | 2,0900 | 16,72 |
| FLAMAIR ZILLI ME | FLUSS AZUL | 489 | 10,000 | 1,9900 | 19,90 |
| FLAMAIR ZILLI ME | FLUSS AZUL APARELHO | 489 | 1,000 | 5,9900 | 5,99 |
| FLAMAIR ZILLI ME | LIMPA VIDRO | 489 | 1,000 | 3,9800 | 3,98 |
| FLAMAIR ZILLI ME | LUVAS | 489 | 5,000 | 5,9900 | 29,95 |
| FLAMAIR ZILLI ME | PAPEL HIGIENICO C/4 | 489 | 8,000 | 2,3900 | 19,12 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| FLAMAIR ZILLI ME | PAPEL TOALHA C/2 | 489 | 12,000 | 2,3900 | 28,68 |
| FLAMAIR ZILLI ME | PILHA MÉDIA C/2 | 489 | 1,000 | 2,5000 | 2,50 |
| FLAMAIR ZILLI ME | PILHA PEQUENA C/2 | 489 | 4,000 | 1,9900 | 7,96 |
| FLAMAIR ZILLI ME | RODO ESPUMA | 489 | 6,000 | 5,9900 | 35,94 |
| FLAMAIR ZILLI ME | SABÃO EM PÓ | 489 | 2,000 | 6,9900 | 13,98 |
| FLAMAIR ZILLI ME | SACO P/ LIXO 30LT | 489 | 14,000 | 1,2500 | 17,50 |
| FLAMAIR ZILLI ME | SACO P/LIXO 100LT | 489 | 2,000 | 1,2500 | 2,50 |
| FLAMAIR ZILLI ME | SAPOLIO LÍQUIDO | 489 | 4,000 | 2,6900 | 10,76 |
| FLAMAIR ZILLI ME | VASSOURA COLONIAL | 489 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| FLAMAIR ZILLI ME | VASSOURA DE NYLON | 489 | 1,000 | 7,1900 | 7,19 |
| FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES | 454 | 10,000 | 40,0000 | 400,00 |
| FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES | 458 | 1,000 | 4.177,0400 | 4.177,04 |
| GERON COM.DE MOVEIS LTDA | REFRIGERADOR 300 LITROS | 477 | 1,000 | 940,0000 | 940,00 |
| HOSPITAL REGIONAL DO OESTE-HRO | AUXILIO CIRURGIA | 459 | 1,000 | 600,0000 | 600,00 |
| IOESC-IMPRESA OFIC.DO EST.STA CATAR. | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL | 478 | 1,000 | 42,0000 | 42,00 |
| JOAO MARCOS KARPINSKI | SERVIÇO DE CONserto APARELHO DE PRESSÃO | 442 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| JOAO MARCOS KARPINSKI | SERVIÇO DE CONserto CANETA | 442 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR | DIARIAS | 453 | 3,000 | 101,5000 | 304,50 |
| LABORATORIO PANDINI | EXAMES LABORATORIAS | 476 | 1,000 | 3.637,0000 | 3.637,00 |
| PROCTOCLINICA CENTRO DE COLOPROCTOLOGICO DO | EXAME RETOSSIGMOIDOSCOPIA | 444 | 1,000 | 300,0000 | 300,00 |
| REAL TRANSP.E TURISMO LTDA | PASSAGENS | 488 | 2,000 | 82,5900 | 165,18 |
| SCHAEFER IMPRESSOS LTDA | LIVRO PSICOTROPICO | 461 | 3,000 | 53,0000 | 159,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | AMORTECEDOR | 474 | 2,000 | 91,0000 | 182,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | BORRACHA PORTA | 472 | 1,000 | 58,0000 | 58,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | BORRACHA PORTA | 474 | 1,000 | 32,0000 | 32,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | BUCHA BANDEJA | 474 | 4,000 | 8,0000 | 32,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | BUCHA DO QUADRO | 474 | 4,000 | 19,0000 | 76,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | BUCHA EIXO TRASEIRO | 474 | 2,000 | 18,0000 | 36,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | CABO DE EMBREAGEM | 474 | 1,000 | 38,0000 | 38,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | CACHIMBO AMORTECEDOR | 474 | 2,000 | 32,0000 | 64,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | CARTER C/JUNTA | 474 | 1,000 | 96,0000 | 96,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | DISCO DE FREIO | 474 | 2,000 | 29,0000 | 58,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | KIT C/TAPA PÓ | 474 | 2,000 | 19,0000 | 38,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO | 474 | 1,000 | 26,0000 | 26,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | LIQUIDO DE FREIO | 474 | 1,000 | 9,0000 | 9,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | MAÇANETA DA PORTA AÇO | 474 | 1,000 | 36,0000 | 36,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | PASTILHA DE FREIO ORIG. | 474 | 1,000 | 58,0000 | 58,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA REPOR PEÇAS, SOLDAR ESCAPAMENTO E | 474 | 1,000 | 182,0000 | 182,00 |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME | SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | 472 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|----------------------------|---------|----------------|----------------|------------------|
| SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA | SERVIÇOS MÉDICOS | 485 | 1,000 | 5.400,0000 | 5.400,00 |
| SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA | SERVIÇOS MÉDICOS | 486 | 1,000 | 4.600,0000 | 4.600,00 |
| SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS | ESTOPA | 448 | 4,000 | 0,3299 | 1,32 |
| SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS | JUNTA | 448 | 1,000 | 3,6600 | 3,66 |
| SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS | JUNTA DE VENDAÇÃO DA BOMBA | 448 | 1,000 | 15,6700 | 15,67 |
| SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS | QUEROSENE | 448 | 3,000 | 3,1180 | 9,35 |
| SPERANDIO S/A COMERCIO DE VEICULOS | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA | 448 | 1,000 | 140,0000 | 140,00 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AGUA SANITÁRIA 1LT | 447 | 1,000 | 1,4900 | 1,49 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AGUA SANITÁRIA 2LT | 447 | 2,000 | 2,9800 | 5,96 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AJAX FESTA FLORES LAVANDA | 447 | 1,000 | 2,7800 | 2,78 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | AJAX FRECH 500 ML | 447 | 1,000 | 2,5900 | 2,59 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | ALCOOL 1 LT | 447 | 1,000 | 2,9800 | 2,98 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | ALCOOL LT | 447 | 2,000 | 3,3800 | 6,76 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | ANIL C/4 | 447 | 1,000 | 2,8500 | 2,85 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | COPO DESCART. 180 ML | 447 | 15,000 | 3,2500 | 48,75 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | COTONETES | 447 | 1,000 | 2,9900 | 2,99 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | DESINFETANTE 2 LT | 447 | 3,000 | 4,4500 | 13,35 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | PAPEL ALUMINIO | 447 | 1,000 | 1,6900 | 1,69 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | PAPEL HIGIENICO C/4 | 447 | 3,000 | 0,8500 | 2,55 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | PILHA AAA C/2 | 447 | 2,000 | 2,9800 | 5,96 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | PRENDEDOR DE ROUPA | 447 | 2,000 | 0,6000 | 1,20 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | REFIL DESINFETANTE | 447 | 5,000 | 1,5800 | 7,90 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | RODO DE ESPUMA SIMPLES | 447 | 3,000 | 3,4900 | 10,47 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | SACO P/ LIXO 30LT | 447 | 8,000 | 0,6500 | 5,20 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | SACO P/LIXO 100LT | 447 | 2,000 | 0,8500 | 1,70 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | SUPER CLEAN 1 LT | 447 | 10,000 | 2,1800 | 21,80 |
| SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME | TOALHA DE PAPEL C/02 | 447 | 6,000 | 2,1000 | 12,60 |
| Total Geral do Mês ----> | | | | | 39.699,67 |